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58.

Sanctissimi Domini nostri Pii divina providentia Papae X. epistola encyclica circa 
consociationem quamdam pseudomonasticam sub nomine „Mariavitarum“ seu „sacer­

dotum mysticorum“.
VENERABILIBUS FRATRIBUS ARCHIEPISCOPO 

VARŠAVI ENSI ATQUE EPISCOPIS PLOCENSI 
ET LUBLINENSI APUD POLONOS

PIUS PP. X.
V ENERA BI LES FRATR ES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

T rib u s circitor abhinc nnnis huic Apostolicac Sedi 
ritc delatum est nonnullos dioecesium vestrarum, prae­
s t in a  e iunior! clero, sacerdotes, consociationem quamdam 
Psotulomonasticam, sub nomine „Mariavitarum“ scu „sa- 
Cerdotum mysticorum“ absque ulla legitimorum Praesulum 
le n t ia ,  instituisse, cuius sodales sensim a rectii via dc- 
'otaque Episcopis subiectione „quos Spiritus Sanctus posuit 
reKere ecclesiam Dei“ deflectere ct in suas evanescere 
l i ta t io n e s  visi sunt.

Hi enim cuidam mulieri, quam sactissimam, supernis 
donis mire cumulatam, plura divino lumine edoctam ac 
n°vissimis temporibus in perituri mundi salutem divinitus 
dilani dictitabant, sese totos tamquam pietatis et conscien­
tiae magistrae committere ab eiusque nutibus pendere haud 
ver'ti sunt.

Hinc, de praetenso Deo mandato, creberrima devotionis 
lnter plebem exercitia (ceteroquin, si rite flant, maximo

commendanda) praecipue Sanctissimi Sacramenti adora­
tionem ac frequentissimas communiones, proprio marte ct 
indiscriminatim promovere; quotquot autem e sacerdotibus 
aut Praesulibus de eiusdem feminae sanctitate divinaque 
electione tantisper dubios existimarent, vel Mariavitarum, 
quam vocant, consociationi minus amicos, eos criminatio­
nibus gravissimis impetere non dubitarunt, ita ut metus 
esset ne fldelcs haud pauci, misere decepti, a legitimis 
pastoribus recessuri forent.

Quapropter, de consilio Venerabilium Fratrum No­
strorum 8. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum, 
decretum de memorata sacerdotum sodalitate omnino sup­
primenda, ac de communicatione quavis cum supra dicta 
muliere penitus abrumpenda, die 4. mensis Sept., anno 1904, 
prout Vobis notum est, edi mandavimus. At vero memo­
rati sacerdotes, etsi documentum scripto dederint de sua 
erga Episcoporum auctoritatem subiectione, etsi forte cum 
eadem muliere necessitudines partim, ut asserunt, abrupe­
rint; nihilominus ab incoepto molimine haudquaquam de­
stiterunt, ncc reprobatae suae consociationi sincero animo 
renuntiarunt ; adeo ut non solum adhortationes et inhibi­
tiones vestras despexerint ; non solum effronti quadam de­
claratione a pluribus ipsorum subscripta, communionem 
cum suis Episcopis respuerint ; non solum seductam plebem 
haud uno loco concitarint ut legitimos propellerent pasto-
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res; sed etiam, perduellium more, Ecclesiam asseruerint 
a veritate iustitiaquc defecisse, ac proinde a Spiritu Sancto 
esse derelictam, sibique solis, sacerdotibus Mariavitis, di­
vinitus datum esse populum fidelem veram pietatem edocere.

Nec satis. Paucis abhinc hebdomadibus, in Urbem 
venerunt duo ex huiusmodi sacerdotibus, alter Romanus 
Próchnicwski, alter Ioannes Kowalski quem Praepositum 
suum, vi cuiusdam delegationis memoratae mulieris, sodales 
omnes agnoscunt. Hi ambo, supplici libello, de expresso 
Domini Nostri Iesu Christi mandato, ut aiebant, con­
scripto, requirebant ut »Supremus Ecclesiae Pastor, vel 
ipsius nomine, Congregatio 8. Officii documentum traderet 
his verbis expressum : „Mariam Franciscam (id est
praedictam mulierem) factam a Deo sanctissimam, esse 
matrem misericordiae pro omnibus hominibus a Deo- 
ad salutem vocatis et electis hisce ultimis temporibus 
mundi ; omnibus vero sacerdotibus Mariavitis esse a Deo 
praeceptum cultum Sanctissimi Sacramenti et Beatissimae 
Virginis Mariae de Perpetuo Succursu, in toto orbe terrarum, 
propagare sine ullis limitationibus ncque a i ure ecclesia­
stico, ncque a legibus humanis, ncque a consuetudinibus, 
ncque a quacumque potestate ecclesiastica vel hum ana. . “.

Quibus ex verbis coniicerc voluimus sacerdotes illos, 
non tam forte conscia superbia quam inscitia et fallaci 
rerum specie obcoecatos, sicut falsi illi prophetae de qui­
bus Ezechiel : „Vident vana et divinant mendacium di­
centes : Ait Dominus, cum Dominus non miserit eos ; et 
perseveraverunt confirmare sermonem. Numquid non visio­
nem cassam vidistis, et divinationem mendacem locuti 
estis ? Et dicitis : Ait Dominus; cum ego non sim locutus.“* 
Hos igitur misericorditer exceptos adhortati sumus ut, post­
habitis vanarum revelationum fallaciis, seipsos suaque opera 
salutifero Praesulum suorum regimini sincere subderent, 
et Christifideles ad tutam ohedientiae ac reverentiae erga 
pastores suos viam reducere festinarent ; ac denique Sedis 
Apostolicae aliorumque, ad quos pertinet, vigilantiae curam 
remitterent eas confirmandi devotionis consuetudines quae, 
pluribus in paroeciis dioecesium vestrarum, Venerabiles 
Fratres, vitae Christianae plenius fovendae viderentur ap­
tiores, et vicissim eos, si qui forte essent, sacerdotes corri­
gendi, qui pietatis exercitia et devotionis formas in Eccle­
sia probatas detrectare vel parvipendere reperti forent. 
Haud sine animi solatio conspeximus eos, paterna Nostra 
benignitate commotos, ad pedes procumbere obtestarique 
firmam voluntatem votis Nostris filiorum devotione obse­
quendi. Deinde iidem scripto2 declarationem Nobis porri­
gendam curarunt quae spem augebat fore ut decepti hi 
filii sincero animo praeteritas ludificationes abiicere ad 
rectumque tramitem vellent redire :

1 Ezechiel, X III, 6. 7.
1 Dio 20 Kehr. an. curr.

„Nos semper (en verba) ad voluntatem Dei adim­
plendam, quae modo per Vicarium Eius tam clare nobis 
patuit, parati, sinccrrimc et laetissimo animo revocamus 
hanc nostram epistolam, quam dic 1. Febr. a. c. ad 
Archiepiscopum Varsavien. dedimus, et in qua declara­
vimus nos separari ab Eo. Insuper sinccrrimc et cum 
gaudio maximo profitemur nos semper cum Episcopis 
nostris, in specie autem cum Episcopo Varsaviensi, unitos 
esse volumus, quoadusque Sanctitas Vestra id nobis iubebit. 
Praeterea, cum nos nomine omnium Mariavitarum modo 
agamus, hanc nostram professionem omnimodae obedi cn- 
tiac ct sublectionis, nomine omnium non solum Mariavi- 
tarum sed universi coctus Adoratorum Sanctissimi Sacra­
menti, facimus. Specialiter autem facimus hanc professionem 
nomine Mariavitarum Ploccnsium qui propter causam eam- 
dem, uti Mariavitae Varsavienses, suo Episcopo declara­
tionem porrexerunt se ab Eo separari. Ideo omnes sine 
exceptione ad pedes Sanctitatis Vestrae provoluti, iterum 
iterumque amorem nostrum ct obedientiam erga Sanctam 
Sedem et specialissimo modo erga Vestram »Sanctitatem 
profitentes, humillime veniam petimus, si quid a nobis 
vel propter nos paterno cordi Vestro dolorem attulerit. 
Denique declararamus nos statini omnibus viribus adlabo- 
raturos ut pax populi cum Episcopis quamprimum resti­
tuatur. Immo affirmare etiam possumus pacem hanc re 
vera brevi secuturam“.

Quapropter periucundum Nobis erat sperare hosce 
filios Nostros benigne condonatos, vix in Poloniam re­
versos, operam daturos, ut ea quae promiserant, re quam­
primum praestarent. Atque idcirco Vos, Venerabiles Fratres, 
festine voluimus admonitos, ut eosdem eorumque socios, 
plenam auctoritati vestrae sublectionem profitentes, pari 
misericordia exciperetis et in pristinam, si facta promissis 
convenirent, conditionem pro muneribus sacerdotalibus 
exercendis, ad iuris tramitem, restitueretis.

At spem fefellit eventus ; nuperis enim documentis 
rescivimus eos mentem suam mendacibus revelationibus 
rursus aperuisse, et in Poloniam receptos non solum ob­
sequii ac subicctionis testimonium quod polliciti fuerant, 
nondum Vobis, Venerabiles Fratres, exhibuisse, sed etiam 
ad socios et plebem quamdam dedisse epistolam, veritati 
ac genuinae ohedientiae minime consentaneam.

Verum tamen inanis est asseveratio fidelitatis ergi* 
Christi Vicarium ab iis edita, qui re non desistunt suo­
rum Antistitum auctoritatem infringere. Etenim „ex Epi' 
scopis constat pars Ecclesiae longe augustissima, (prout 
legitur in epistola diei 17. mensis Decembris 1888 s. m 
Leonis XIII. Decessoris Nostri ad Turonensem Archicpi' 
scopum) quae nimirum docet ac regit homines i ure divino i 
ob eamque rem quicumque cis resistat, vel dicto audiens 
esse pertinaciter recuset, ille ab Ecclesia longius recedit.. • • 
Contra, inquirere in acta Episcoporum, eaque redarguere,
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nullo modo attinet ad privatos ; verum ad cos dum­
taxat attinet, qui sacro in ordine illis potestate ante­
cedunt, praecipue ad Pontificem Maximum, quippe cui 
Christus non agnos modo sed oves, quotquot ubique 
sunt, ad pascendum commiserit. Ut summum, in gravi 
aliqua conquerendi materia, concessum est rem totam ad 
Pontificem Romanum deferre ; id tamen caute moderateque, 
fiuemadmodum studium suadet communis boni, non cla- 
nutando aut obiurgando, quibus modis dissidia verius 
°ftensionesquc gignuntur, aut certe augentur“.

Inanis pariter et subdola sacerdotis loannis Kovval- 
8ki ad socios erroris adhortatio de pace restituenda, si 
contra legitimos pastores blaterationes ac rebellionum fo­
menta perdurent atque audaces mandatorum episcopalium 
violationes.

Quamobrem, nc Christifideles ct quotquot ex sic 
(lictis Mariavitis sacerdotibus in bona fide perstiterunt, 
ludificationibus memoratae mulieris ac sacerdotis loannis 
Kowalski diutius decipiantur, decretum iterum confirma­
mus, quo Mariavitarum consociatio, illegitime irritoque 
consilio inita, omnino supprimitur, eamque suppressam 
roprobatamque declaramus, firma manente prohibitione, 
116 qui c sacerdotibus, eo tantum excepto quem Ploccnsis 
Kpiscopus, pro sua prudentia, confessarium deputaverit,

ad mulierem quam diximus, quovis praetextu accedere 
aut eam excipere audeant.

Vos autem, Venerabiles Fratres, vehementer horta­
mur, ut sacerdotes errantes, statini ac sincere resipuerint, 
paterna charitate amplectamini, cosque rite probatos ad 
munia sacerdotalia, ductu vestro, denuo obeunda vocare 
non renuatis. Quod si spretis adhortationibus vestris in 
sua contumacia perseveraverint, — quod Deus avertat — 
muneris erit Nostri severius in eos animadvertendi. Christi 
vero fideles, nunc ignoscenda ludificatione deceptos, in 
rectam reducere viam studeatis ; atque in dioecesibus 
vestris christianae pietatis exercitia, multiplicibus Sedis 
Apostolicae documentis iamdiu recenterquc comprobata, eo 
alacrius foveatis quo liberius nunc, Deo dante, apud vos 
ministerium suum sacerdotes exercere fidelesque antiquae 
pietatis exempla aemulari valent.

Interea, caelestium beneficiorum auspicem, pater- 
naeque nostrae benevolentiae testem, vobis, Venerabiles 
Fratres, et clero populoque universo, vestrae fidei vigi- 
lantiacquc commisso, Apostolicam Benedictionem pera­
manter in Domino impertimur.

Datum Romae apud 8. Petrum, die V. Aprilis 1906, 
Pontificatus Nostri anno tortio.

Pius PP. X.

59.
Decretum seu declaratio super Motu Proprio „Inter multiplices“, quoad Protonotarios 

Apostolicos etc.
E vulgato Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae X 

Motti Proprio „Inter multiplices“ dio 21. Februarii anno 
nupcr elapso 1905,1 de Protonotariis apostolicis, Praelatis 
ttrbanis ct cacteris qui nonnullis privilegiis praelatorum 
propriis fruuntur : complures variaeque quaestiones ac po­
stulationes Sacrorum Rituum Congregationi sunt propositae,
C1rca privilegia ipsa et insignia praedictis Dignitatibus ct

unonicorum coetibus aliisque de clero saeculari antea 
incessa . Quibus omnibus una cum relativis documentis 
ac testimoniis a speciali Commissione diligenti examine 
Purpensis, et per infrascriptum Cardinalem 8. R. Congre­
gationi Pro-Praefectum fideliter eidem Sanctissimo Domino 
Nostro relatis, Sanctitas Sua, ut omnia vel praeveniri, vel 
à i  un possint, et R. mi locorum Ordinarii normam ad

1 Siehe Kirchl. Berordnuiigs-Blatt für die Lavanter Diözese, 1905, 
IV > Abs. 26.

dubia resolvenda possideant, per praesens Decretum quae 
sequuntur declarari iussit. Quoad insignia, pontificalium 
usum, aliaquc quaecumque privilegia, praescriptiones in 
citato Motu Proprio contentae debent integre atque ada- 
mussim servari; ita ut quae ipsis conformia sint, libere 
ac licite retineantur; quae vero contraria extent, ea tam­
quam omnino abrogata habeantur, non obstantibus quibus­
cumque etiam speciali mentione dignis. Si autem dubia 
deinceps hac super re adhuc oriuntur, illa Ordinarii lo­
corum ad memoratam Commissionem penes 8. R. C. peculi­
ariter institutam deducant, quae, servatis dispositionibus in 
laudato Motu Proprio sancitis, suffragium suum queat proferre.

Die 14. Martii anno 1906.
A. Card. Tripepi, Pro-Praef.

L . *P 8 .

•p D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius.

60.

Possintne cruces 8. Viae crucis affigi supra scamna.
S acrae  Congregationi Indulgentiis Kacrisque Reliquiis 

Praepositae circa locum, ad quem Cruces affigi debeant
in erectione stationum Viae Crucis, sequentia dubia diri­
menda sunt proposita:

„I. Utrum ad validitatem erectionis sit essentialis 
Conditio, ut cruces ad parietem tantum affigantur, an vero 
affigi possint etiam supra scamna, quin erectio sit in­
valida?

Et quatenus affirmative quoad primam partem,
II. utrum erectiones dictarum stationum cura affixione 

crucium supra scamna, convalidatati censendae sint a 
recentioribus decretis S. Congregationis, quibus sanati 
fuerunt omnes defectus admissi in erigendis stationibus?“ 

EE. Patres ad Vaticanum coadunati die 18. Augusti 
1904 responsum dederunt:

„Ad 1. Quoad primam partem : Ncvigative; quoad 
secundam: Affirmative, dummodo scamna sint inamovi- 
bilia et satis erecta.

Ad II. Erectiones stationum cum affixione crucium 
supra scamna inamovibilia non indigere sanatione ; ere­
ctiones vero stationum cum affixione crucium supra scamna 
amovibilia convalidatas quidem esse a recentioribus de­
cretis huius S. Congregationis; iniungitur tamen, ut cruces 
a scamnis amovibililnis removeantur et ad locum stabilem 
affigantur."

61 .

8. Congregatio Rituum. Circa locum, in quo praecordia 8. Francisci Assisiensis 
custodiuntur.

Q uaestioni oliin agitatae, postea sopitae, nuperque 
iterum excitatae super praecordiis 8. Francisci Assisiensis, 
quae Assisi! in ecclesia 8. Mariae ab Angelis nuncupatae 
religiose custodiri alii affirmant, allata etiam vetusta 
Ordinis Minorum traditione; et alii negant vel in dubium 
revocant, Sacra Rituum Congregatio in peculiaribus Co­
mitiis ad Vaticanum liabitis die decima sexta elapsi 
mensis Maii, proponente Eminentissimo et Reverendissimo 
Domino Cardinali Francisco Segna Causae Relatore, om­
nibus ex utraquo parte ad rem deductis argumentis atque 
documentis discussis accurateque perpensis, attento etiam 
voto Commissionis Liturgicae, atque audito R. P. D. 
Alexandro Verde sanctae Fidei Promotore, ita respondere 
censuit. „Imposito partibus de hac re contendentibus et 
disputantibus magno silentio, quaestionis praecipuae reso­

lutio differatur, manente interim in sua possessione enun­
ciata traditione. Si quid autem novi pro una vel altera 
sententia in casu reperiatur, Sacrorum Rituum Congrega­
tionis examini et ìudicio erit subiiciendum ; nihilque eden­
dum nisi de ipsius sacri Consilii expressa atque scripta 
licentia“ .

Quas resolutiones, Sanctissimo Domino Nostro l ’io 
Papae X. per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum 
Congregationi Pro-Praefectum relatas, Sanctitas Sua ratas 
habuit, probavit atque servari mandavit.

Dic 24. Maii 1905.

A Card. Tripepi, Pro-Pracfectus.
L. S.

H- D. Panici, Arehicp. Laodicen., Secret.

62 .

Absolutio in articulo mortis et officium divinum latine recitari debent. — Quidam 
abusus prohibentur.

R m u s Dnus Franciscus Nagl, Episcopus Tergesti­
nus et lustinopolitanus, Sacrorum Rituum Congregationi 
sequentes quaestiones solvendas humillime proposuit, ni­
mirum :

I. An fideles, absolutione in articulo mortis in lingua 
vernacula peracta, sicuti modo pluries fit, indulgentias 
lucrari queant?

II. In Missis de Requie post elevationem loco Bene­
dictus, Litaniae uti ex Rituali Romano in ordine commen­
dationis animae, vel Lauretanae, canuntur, et huismodi 
Missae fiunt lectae. Insuper in Missis cantatis de die,

intonato Credo sacerdos prosequitur Missam uti lectam 
usque ad Praefationem. Quaeritur an haec tolerari possint ?

III. An sacerdos lingua vernacula Officium divinum 
Breviarii Romani ex. gr. Nativitatis Domini, defuncto­
rum, etc., cum populo peragens, vel Litanias Sanctorum 
in Processionibus Rogationum eadem lingua persolvens, 
teneatur has partes Breviarii Romani in lingua latina ite­
rum recitare ?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem su b ­

scripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, 
reque mature perpensa, respondendum censuit:
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Ad 1. Negative, tjuia haep benedictio in arliculo mor­
tis est precatio strido sensu liturgica.

Ad II. Negative, et hos abusus omnino esse elimi­
nandos.

Ad. III. Affirm ative; nam gui ad recitationem di­
vini Officii et cuiusque partis Breviarii /lontani sant obli-

gali, tantum in lingua latina haec recitare ilebent, alias 
non satisfaciunt obligationi.

Atque itn rescripsit. Die 3. Iunii 1904.
A Card. Tripepi, Pro-Pràefectus.

L. S. D. Panici, Archiep. Laodicen.,
Sccrctarius.

63.
Ex S. Congregatione Concilii Tridentini.

„ D ic  2. Decembris 1903 ti. Congregationi Concilii 
propositum est dubium :

Iuxta leges ecclesiasticas pro ordinatione candida­
torum, in alia dioecesi tanto tempore commorantium, ut 
ibidem impedimentum canonicum contrahere potuerint, 
literae testimoniales ab Ordinario illius dioecesis necessa­
riae sunt. Tempus, quo candidati aliquod impedimentum 
iuxta communiter contingentia contrahere potuissent, re­
spectu servitii militaris trimestre, secus autem — saltem 
iuxta plurcs — semestre statuitur, quamvis non desint, 
qui brevius statuant temporis spatium.

Iam vero dubium est, utrum literae testimoniales pro 
ciusmodi candidatorum ordinatione nonnisi tunc sint ne­
cessariae, curti requisitum temporis spatium per continuam 
eorum in alia dioecesi commorationem fuerit adimpletum, 
un etiam tunc, cum idem ipsum temporis spatium non 
quidem per continuam, tamen vero per iteratam in rc- 
spectiva dioecesi ex parte candidatorum commorationem 
completum fuerit.

Ad ciusmodi dubii intclligcntiam adontare opportu­

num videbatur Romanos Pontifices statuisse, ut qui in 
aliena dioecesi per notabile tempus commoratur, ad ordi­
nes promoveri non possit absque literis testimonialibus 
Ordinarii huius loci. Praeterea die 27. novembris 1892 
S. C. super disciplina Reg. decrevit in posterum, ut om­
nes Religiosi, qui petunt admitti ad s. ordines vel profes­
sionem, indigere literis testimonialibus Ordinarii loci, ubi 
saltem per tres menses morati sint. Haec dispositio vero 
postea extensa fuit etiam clericis saecularibus servitio mi­
litari mancipatis ; pro illis autem, qui lege militari non 
tenentur, tempus commorationis ad effectum, de quo agi­
tur, est semestre.

Hi ce praemissis, Eminentissimi Indices, disquisitio­
nibus ex officio consideratis, responderunt :

„Ordinarium non teneri sub poena suspensionis ad 
testimoniales requirendas, nisi agatur de trimestri inora- 
liter continuis, salvo iure Episcopi inquirendi super ido­
neitate promovendi et testimoniales exigendi pro minori vel 
discontinua commoratione aut' exigendi iuramentum supple­
toriam, si in Domino necessarium censuerit.“

64.
Ex 8. 6. a Negotiis Eccl. extraordinariis. De clericis candidatis in proximis electio­

nibus ad Deputatorum comitia in Gallia.
E.v a u d i e n t i a  S a n c t i s s i m i ,  d i e  2 . A p r i l i x  1 0 0 0 .

Quaesitum  est ab hac 8. Congregatione Negotiis 
Ecclesiasticis extraordinariis praeposita nam clericis sive 
saecularibus sive regularibus in Gallia liceat, in praesen­
tibus rerum adiunctis, candidatos se sistere in proximis 
electionibus ad Deputatorum comitia. Re igitur per me 
nfrascriptuin Secretarium ad Sanctissimum D. N. Pium

PP. X. delata, Sanctitas Sua respondere dignata est eis­
dem id non licere absque consensu proprii Ordinarii, ac 
Ordinarii loci ubi se candidatos sistere cupiunt.

Datum Romae c Secretaria eiusdem S. Congrega­
tionis, dic, mense et anno praedictis.

•P Petrus, Archiep. Caesariensis,
L. «P S. Secretarius.

65.

Decretum 8. Congregationis Indicis.
Feria V. die 5. Aprilis 1906.

S. Congregatio EE. ac 1ÌR. S. Romanae Ecclesiae 
Cardinalium a SS. DOM INO N O STR O  RIO  PA R A  X .